
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 42»  
 

Юридический адрес: 300026, Россия, г. Тула, ул. Н.Руднева д.51; тел. (4872) 35-39-00; 

адрес эл.почты: tula-co42@tularegion.org 

 

П Р И К А З  

 

от « 31 » августа  202 3 г.              № 207/1-од 

 

 

«Об утверждении дорожной карты  

по организации и проведению 

Всероссийских проверочных работ 

в МБОУ ЦО № 42 в 2024 году» 

 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», с целью организации и проведения мониторинга 

качества подготовки обучающихся, обеспечения объективности проведения и оценивания 

Всероссийских проверочных работ в муниципальном бюджетном общеобразовательном 

учреждении «Центр образования № 42» в 2024 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить дорожную карту по организации и проведению всероссийских 

проверочных работ (далее ВПР) в муниципальном бюджетном общеобразовательном 

учреждении «Центр образования № 42» (далее МБОУ ЦО № 42) в 2024 году (Приложение 1). 

2. Назначить ответственными за организацию и проведение ВПР в 2024 году:  

- в учебном корпусе 1, по адресу: ул. Н.Руднева, 51 – методиста Панина М.В. 

- в учебном корпусе 2, по адресу: ул. Шевченко, 21 – заместителя директора по УВР 

Лубянскую Е.А. 

3. Ответственным за организацию и проведение ВПР в 2024 году: 

3.1.  организовать работу по выполнению мероприятий «дорожной карты»; 

3.2.  обеспечить работу телефона горячей линии МБОУ ЦО № 42 в период 

подготовки, организации и проведения всероссийских проверочных работ; 

3.3.  обеспечить контроль проведения ВПР; 

3.4.  предоставить информацию о сроках, порядке проведения ВПР, телефонах 

горячей линии для размещения на сайте МБОУ ЦО № 42; 

3.5.  ознакомить педагогических работников, привлекаемых к ВПР, под роспись о 

персональной ответственности за обеспечение объективности результатов ВПР. 

4. Ответственным исполнителям обеспечить выполнение мероприятий, 

предусмотренных дорожной картой по организации и проведению всероссийских 

проверочных работ в МБОУ ЦО № 42 в 2024 году. 

mailto:tula-co42@tularegion.org


5. Башкатовой М.Н, администратору сайта, разместить дорожную карту по организации и 

проведению всероссийских проверочных работ в 2024 году на официальном сайте МБОУ 

ЦО № 42. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Лубянскую Е.А. 

 

 

 

 

Директор МБОУ ЦО № 42                           Е.Н. Кубанова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с целью организации и проведения мониторинга качества подготовки обучающихся, обеспечения объективности проведения и оценивания Всероссийс...

		2024-02-19T09:53:56+0300
	Кубанова Елена Николаевна




